W DEM - :D!VISÃO DE TRÁNS!TO E MOBILIDADE
v.brrcpIo

EDITAL N.° ED111112018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, no exercício de poderes delegados outorgados por deliberação de 23 de Outubro do ano de

2017, por motivo da realização da prova III Meia Maratona de Braga 2018, são tomadas as seguintes medidas em

matéda de trânsito:

- Entre as 19H00 do dia 21 e as 17H00 do dia 25 de março é proibido o estacionamento automóvel no parque de

estacionamento a nascente da Avenida Mestre José Veiga aunto ao Laboratório Ibérico de Nanotecnologia — INL);

- Entre as 20H00 do dia 22 e as 17H00 do dia 25 de março é proibido o trânsito e o estacionamento automóvel na

Avenida Mestre José Veiga;

- Entre as 06H00 e as 08H00 do dia 25 de março é proibida a circulação automóvel na Avenida João Paulo II, no troço

compreendido entre a ‘Rotunda das Piscinas” e a Rotunda do McDonald’s” e neste sentido;

- Entre as 08H00 e as 14H00 do dia 25 de março é proibido o trânsito e estacionamento automóvel em todos os

arruamentos do percurso da III Meia Maratona de Braga 2018, a saber: Avenida João Paulo II. Avenida dos Lusiadas,

Avenida Dom João II, Avenida Dr, António Palha, Rua Pascoal Fernandes, Avenida Robert Smith, Avenida General

Carrilho da Silva Pinto, Avenida de São Bento, Avenida de São Pedro, Avenida João XXI. Avenida da Imaculada

Conceição e Rua Cidade do Porto (junto ao complexo da ‘Grundig);

- Entre as 08H00 e as 14H00 do dia 25 de março o acesso automóvel é especialmente condicionado em todas as

artérias confluentes ao traçado da III Meia Maratona de Braga 2018.

PaçaceceAgrc!oço4’C4 -1,aa Te 153 23150- ra.25ie7 .V.Çr-:aD2 :-e-mal Jntce@cm.-açapl

Balcão , n,co Mu&cpal [-ca—o coz,,,n de 1 a 6.’ ‘aces 1

VDDCBQ2DO Paqajce2

B1k DTM - DIVISÃO DE TRÂNSITO E MOBILIDADE

Pelo mesmo motivo e nos períodos mencionados, o trânsito é especialmente condicionado em todas as artérias que se

situem no interior do perímetro da prova ou que com ele conflituem.

Para constar se mandou passar o presente edital e outras de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo.

Braga e Paços do Município. 21 de março de 2018

O Presidente da Câmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO
Certifico que alixei o presente edital eni _J ‘O aAC/Liliana Veiga

s.a;aco..ece;.yc.o_cotlc4 -‘4Braga Te 25323l5O-Ea235i33Si
BaDãOJCOVJP;Pa
MZ:DCVCO2Y_OO 2 2